
COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE

Provincia di Pavia

COPIA CONFORME

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 DEL 26.06.2018

Oggetto: "CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI DELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL

10.06.2018 ED EVENTUALI SURROGAZIONI".

L' anno duemiladiciotto, addì ventisei del mese di giugno alle ore 20:00 nella sede delle adunanze

del Comune di San Damiano al Colle, alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale

VERCESI Cesarino Giuliano

BRANDOLINI Paola

DACREMA Monica

PJETRI Gabriel

MANGIAROTTI Claudio

SARCHI Maurizio

VERCESI Katia

VICENTINI Giancarla

IMONDI Sergio

MIOTTI Fabio

Presente Assente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Totale presenti n. 10 - Totale assenti n. 0

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE.

Il Presidente Sig. VERCESI Cesarino Giuliano, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la
validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in seduta
PUBBLICA ed a deliberare sulla proposta di cui all'argomento in oggetto.



OGGETTO: Convalida dei Consiglieri eletti della consultazione elettorale del 10.6.2018 ed
eventuali surrogazioni

Il Sindaco Cesarino Vercesi, innanzitutto, ringrazia gli elettori che lo hanno eletto e da il
benvenuto ai consiglieri neo-eletti;

Invita quindi il Segretario Comunale agli adempimenti prescritti;

Fatto l'appello risultano presenti tutti i Consiglieri neo-eletti;

Il Segretario informa che, come da verifica effettuata d'ufficio, acquisite anche le dichiarazioni
degli interessati, non ostano motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, da parte del Sindaco e dei
Consiglieri neo-eletti, così come risulta dagli artt. 61/67 del D.Lgs. 267/2000;

Pertanto

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 10 consiglieri su n. 10 assegnati al Comune
ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 267/2000;

Visti l'art. 2, comma 184, della legge 191/2009, nonché l'art. 1, comma 2, del D.L. 2/2010,
convertito con modificazioni dalla legge n. 42/2010, e l'art. 16, comma 17, del D.L. 138/2011,
convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011, i quali dispongono la riduzione del numero
dei consiglieri comunali;

Visto l'art. 1, comma 135, della legge n. 56/2014;

Posto che come primo adempimento il consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti
ed a convalidare l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs
267/2000, al D.Lgs. 235/2012 e al D.Lgs. 39/2013 e visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti di
sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

i risultati dell'elezione sono stati resi noti mediante manifesto affisso all'Albo Pretorio ed in

altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 570/1960;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione, come risulta dalle relative
notifiche in atti;

né in sede di compimento delle operazioni dei Presidenti di sezione né, successivamente,
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Nessuno avendo richiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

Dato atto che con lettera prot. n. 1390 del 21/06/18 il consigliere Maggi Luigi ha rassegnato le
dimissioni dalla carica di consigliere;

Visto che il primo dei consiglieri non eletti risultante dal verbale del Presidente di Seggio del
10/06/2018 è il sig. Vommaro Federico che ha accettato la carica di consigliere con lettera prot.
1392 del 21/06/18e che pertanto si può procedere alla surroga del consigliere dimissionario Maggi
Luigi e alla contestuale convalida.

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano



DELIBERA

1. di convalidare l'elezione del Sindaco sig. Cesarino Vercesi e dei consiglieri eletti nella
consultazione del 10 giugno 2018 di seguito indicati, dichiarando la loro eleggibilità e
compatibilità ai sensi e per gli effetti delFart.41, comma 1 del D.lgs. n.267/2000:

SINDACO CESARINO VERCESI

1) CONSIGLIERE PAOLA BRANDOLINI IN GILARDONI

2) CONSIGLIERE MAURIZIO ANNIBALE SARCHI

3) CONSIGLIERE CLAUDIO MANGIAROTTI

4) CONSIGLIERE MONICA DACREMA IN BRUSAFERRI

5) CONSIGLIERE GABRIEL PJETRI

6) CONSIGLIERE KATIA VERCESI

7) CONSIGLIERE FEDERICO VOMMARO

8) CONSIGLIERE GIANCARLA VICENTINI

9) CONSIGLIERE SERGIO IMONDI

10) CONSIGLIERE FABIO MIOTTI

2. di prendere atto della designazione quali capigruppo consiliari per la lista "IL FUTURO
PER SAN DAMIANO" e per la lista "ITALIA REALE" rispettivamente i consiglieri SARCHI
Maurizio e IMONDI Sergio

Successivamente

jConvoti unanimi e_favorevoli

DELIBERA

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D.Lgs.n.267/2000

ci



COPIA CONFORME

DELIBERADICONSIGLIOCOMUNALEN.il DEL 26.06.2018

IL PRESIDENTE

F.to VERCESI Cesarino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F. to Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che il presente verbale viene affisso all' albo pretorio di

questo Comune il giorno Jì L LUo- ^' e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi

IL SEGRETRICfCOMUNALE

^o.Dr. Umberto FAZIAfMERCADANTE

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo

San Damiano al Colle 1 2 LUG. 2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

IL SEGRETRIO COMUNALE

Dr. Uvhbéto FAZIA MERCADANTE

per decorrenza del

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell' art. 134 comma 3 del D. L.gs n. 267/2000.

SAN DAMIANO AL COLLE, il

IL SEGRETRIO COMUNALE

Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE


